
Oggetto:   Delibera  n.368  del  12  maggio  2023  di  aggiudicazione  della  fornitura  di  n.  1
microscopio per S.C. Laboratorio Analisi,  n. 1 monitor multiparametrico per S.C. Pediatria e
Neonatologia ,  n. 1monitor multiparametrico per il  Pronto Soccorso Pediatrico del P.O. di
Desio.  Rettifica  progetto  associato  alla  fornitura  di  1  microscopio  per  S.C.  Laboratorio
Analisi.

Ufficio Proponente: S.C. Ingegneria Clinica

Istruttore della pratica: Giuseppina Giovanna Grillo 
Responsabile del procedimento: Daniela Motta 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 605 del 12-06-2023 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Chiara Milliaccio (sostituto)

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Roberta Brenna (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Delibera  n.368  del  12  maggio  2023  di  aggiudicazione  della  fornitura  di  n.  1
microscopio per S.C. Laboratorio Analisi,  n. 1 monitor multiparametrico per S.C. Pediatria e
Neonatologia ,  n. 1monitor multiparametrico per il  Pronto Soccorso Pediatrico del P.O. di
Desio.  Rettifica  progetto  associato  alla  fornitura  di  1  microscopio  per  S.C.  Laboratorio
Analisi.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Ingegneria Clinica

RICHIAMATA la delibera aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19  della  Legge  Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021  dell'Azienda  Socio
Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare
nn. 16667 e 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei
beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATO il  decreto della  D.G. Welfare n.  4765 del  30 marzo 2023 di assegnazione del
personale e del patrimonio alla ASST Brianza a seguito di costituzione della Fondazione IRCCS
San Gerardo dei Tintori;

RICHIAMATA altresì la delibera aziendale n. 368 del 12 maggio 2023 con cui l’ASST Brianza ha
disposto l’aggiudicazione della fornitura di n. 1 microscopio per la S.C. Laboratorio Analisi, n. 1
monitor multiparametrico per la S.C. Pediatria e Neonatologia, n. 1 monitor multiparametrico per il
Pronto Soccorso Pediatrico del P.O. di Desio;

RILEVATO, da una successiva verifica, che l’importo relativo alla fornitura di n.1 microscopio per
la  S.C.  Laboratorio  Analisi,  pari  a  €  4.538,00  IVA esclusa,  è  stato  erroneamente  imputato  su
progetto  “PROG  21-140  CONFERIMENTO  2021  L.R.  23/2015  -  SPERIMENTAZIONI
LABORATORIO ANALISI DESIO” anziché su progetto “PROG 22-7 PROGETTO DIAGNOSI
PRECOCE  AL  CANCRO  -  RF-2016-02361759 –  LAB.  ANALISI  DESIO”,  avente  CUP:
B56C18001290001, per i quali lo Sperimentatore Responsabile è sempre il Prof. Valerio Leoni,
Direttore S.C. Laboratorio Analisi P.O. di Desio;

RITENUTO di dover provvedere a sanare detto errore materiale imputando l’importo relativo alla
fornitura di n.1 microscopio per la S.C. Laboratorio Analisi del P.O. Desio come segue:  

Importo
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2023

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE

PROG22-7 PROGETTO
DIAGNOSI PRECOCE AL

CANCRO - RF-2016-02361759 -
LAB. ANALISI DESIO

€ 5.536,36 

PRESO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri aggiuntivi se
non quelli già ricompresi nella succitata deliberazione n. 368 del 12 maggio 2023;

PRESO  ATTO  di  riconfermare  quale  Direttore  di  Esecuzione  del  Contratto  (DEC),  ai  sensi
dell’articolo  101  comma1  D.Lgs.  n.  50/2016  e  smi,  il  prof.  Valerio  Leoni,  Direttore  S.C.
Laboratorio Analisi P.O. di Desio;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 605/2023 del Direttore S.C. Ingegneria Clinica con valore di attestazione di
regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 502/92 ss.mm.ii.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:   

1) di rettificare per mero errore materiale il progetto su cui imputare l’importo relativo alla fornitura
di n.1 microscopio per la S.C. Laboratorio Analisi del P.O. Desio come segue:  

Importo
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2023

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE

PROG22-7 PROGETTO
DIAGNOSI PRECOCE AL

CANCRO - RF-2016-02361759 -
LAB. ANALISI DESIO

€ 5.536,36 

2) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri aggiuntivi se
non quelli già compresi nella succitata deliberazione n. 368 del 12 maggio 2023;

3) di riconfermare quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell’articolo 101
comma1 D.Lgs. n. 50/2016 e smi, il prof. Valerio Leoni, Direttore S.C. Laboratorio Analisi P.O.
di Desio;

4) di disporre l’invio,  da parte della S.C. proponente,  della presente deliberazione alle Strutture
interessate;

5) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva,
ai sensi dell'art. l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge; 

6) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è l’Ing.
Daniela  Motta,  Direttore S.C.  Ingegneria  Clinica  e  che  l’istruttore  della  pratica del  presente
provvedimento è l’Ing. Giuseppina Giovanna Grillo, Collaboratore Tecnico in servizio presso la
medesima struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-08-28T14:48:14+0200
	GIOVANNI MONZA 411ffc38ffb90b5806e528d1d1b0183ea253d1a1


		2023-08-28T14:48:40+0200
	protocollo




